浙江省普通高校党建研究专业委员会

关于召开2007年年会的预备通知
各成员单位：

经省高校党建研究专业委员会研究，决定于2007年上半年召开全省普通高校党建研究专业委员会第三次年会。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻党的十六届六中全会、第十五次全国高校党建工作会议和2006年全省高校党建工作会议精神，按照落实科学发展观和加强党的先进性建设的要求，紧密联系我省高校实际，围绕“建设和谐班子，推进和谐发展，构建和谐校园”这一主题，积极开展党建理论研究。通过理论研究，推进工作创新，进一步巩固和发展先进性教育活动成果，深入推进我省高校党的先进性建设和和谐校园建设，为我省高等教育发展做出应有的贡献。通过年会，加强交流，构建网络，展示我省高校党建最新的理论和实践成果。

二、会议时间、承办单位

1.时间：2007年6月中旬

2.承办单位：浙江理工大学

三、会议参加对象

会议采取以文赴会的方式，参加对象为高校党委领导、党务干部和理论工作者，论文由各专业委员会成员单位负责初审和推荐，经专家评审后确定与会人员。

四、选题范围

本次年会以“建设和谐班子，推进和谐发展，构建和谐校园”为主题，采用专题研究与论文征集相结合的方式进行，努力提高党建理论研究水平。以下内容为主要参考选题：

1.结合构建社会主义和谐社会理论，深入研究新形势下加强高校党的建设与推进和谐校园建设的辨证关系和机制途径；

2.适应时代需要和高等教育发展趋势，研究加强高校校院两级领导班子建设的体制机制，改进领导方式，更新发展理念，促进班子和谐，提高办学治校水平；

3.围绕推进和谐校园建设，研究探索如何巩固和发展先进性教育活动成果；

4.研究如何进一步强化基层党组织功能，增强党组织的创造力、凝聚力和战斗力；

5.结合对大学生党建工作的调研，研究如何进一步加强和改进大学生党建工作；

6.结合对大学生和大学生党员队伍思想状况的调查研究，研究如何创新学生党建工作进公寓、进社区、进学生社团的有效机制；

7.深入研究党内和谐的丰富内涵，探索有效机制、途径和方法，真正落实以党内和谐促进校园和谐；

8.研究如何在高校深入实施“党员人才工程”；

9.研究如何进一步加强高校党务干部队伍建设，努力提高党务干部队伍的思想政治素质和能力水平；

10.研究高校学生党员之家的建设机制和作用发挥途径；

11.研究如何建立健全党内监督机制；

12.普通高校二级学院管理体制研究；

13.增强基层党组织活力的机制和方法研究；

14.高校推进党务公开、发展党内民主问题研究；

15.高校党建工作评价体系研究；

16.民办高校、高职院校党建工作研究。

其中12—16个选题作为本次年会重点研究专题，各成员单位可单独或联合其他高校申报（项目申请书见附件2），经专家评审、研究会批准立项后，由研究会给予一定的经费支持。

五、有关要求

1.各成员单位要认真做好有关研究专题的申报和论文的研究、征集工作，并初步进行筛选。推荐论文数：浙江大学8篇，其他大学（包括中国美术学院）5篇，其余院校3篇，高职院校党建和思想政治工作研究会推荐10篇。

2.论文要围绕选题范围，结合高校实际，体现科学性、针对性和创新性。

3.论文字数控制在5000字左右（论文格式见附件1）。

4.入选论文由省普通高校党建研究专业委员会编辑成册出版。

5.请各成员单位于2007年5月10日前将推荐论文一式5份寄到浙江理工大学党委组织部(地址：杭州下沙高教园区西区2号大街，邮政编码：310018，联系人：苏丽辉、李妞，电话：0571-86843018、86843019，E-mail:zzb1@zstu.edu.cn)。

年会其他有关具体工作另行正式通知。

附件:1.论文格式要求

2.浙江省普通高校党建研究专业委员会研究项目申请书

浙江省普通高校党建研究专业委员会

二○○七年三月十九日

附件1：

论文格式要求
标题（二号宋体），副标题（四号宋体），作者（五号黑体），摘要（五号楷体），正文中标题（四号黑体），正文（小四宋体），正文行间距：20。送评论文请在左上角注明“省高校党建研究专业委员会2007年年会交流材料”。

PAGE
3